
101 0 0 - AREA GABINETTO DEL SINDACO

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

N. ORD-2022-170 DATA 28/06/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO AL CONSIGLIERE COMUNALE ALESSIO 
BEVILACQUA IN MATERIA DI "TUTELA E SVILUPPO DELLE VALLATE"

28/06/2022 Il Sindaco
[Marco Bucci]

Documento firmato digitalmente



101 0 0 - AREA GABINETTO DEL SINDACO
Schema Provvedimento N. 2022-POS-169  del  28/06/2022 

 
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO AL CONSIGLIERE COMUNALE ALESSIO 
BEVILACQUA IN MATERIA DI "TUTELA E SVILUPPO DELLE VALLATE"

IL SINDACO
Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; in particolare l’art. 6, riguardante la potestà statutaria degli enti locali;
- l’art. 52 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del Consiglio Co-
munale n° 72 del 12 giugno 2000, modificato da ultimo con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 64 del 29 giugno 2021, il quale prevede che “il Sindaco può attribuire a singoli consiglieri  
comunali la cura di specifici interessi in vista del conseguimento di obiettivi programmatici”;
- il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale del 17 giugno 2022, relativo all’ele-
zione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale in occasione delle elezioni amministrative 
del 12 giugno 2022, acquisito al prot. n. 2022/236350.
Visto altresì il Provvedimento del Sindaco n. ORD-2022-165 del 28 giugno 2022, ad oggetto 
“Nomina dei componenti la Giunta Comunale e conferimento delle deleghe di incarichi per ma-
teria”, che riserva al Sindaco le funzioni in materia di “Tutela e sviluppo delle vallate”.
Ritenuto di avvalersi, in relazione alle funzioni da svolgersi per l’espletamento della predetta de-
lega in materia di “Tutela e sviluppo delle vallate”, della collaborazione del Consigliere Comuna-
le Alessio Bevilacqua, per lo svolgimento di attività relative alla “Predisposizione di proposte 
progettuali di interesse per la Civica Amministrazione finalizzate alla tutela e lo sviluppo delle  
vallate cittadine”.
Precisato altresì che le attività affidate al Consigliere Alessio Bevilacqua devono essere svolte nel 
quadro delle generali funzioni di indirizzo e coordinamento finalizzate all’attuazione di una mi-
gliore azione di governo.
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.
Acquisito il visto di conformità del Segretario Generale ai sensi dell’art. 97, comma 2, d.lgs.  
267/2000 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente



DISPONE

ai sensi dell’art. 52 dello Statuto Comunale, di conferire al Consigliere Comunale Alessio Bevi-
lacqua, l’incarico relativo alla “Predisposizione di proposte progettuali di interesse per la Civica 
Amministrazione finalizzate alla tutela e lo sviluppo delle vallate cittadine”, nell’ambito delle 
funzioni relative alla materia “Tutela e sviluppo delle vallate”, a sé riservate con proprio Provve-
dimento n. ORD-2022-165 del 28 giugno 2022.

PRECISA

che detto incarico, coordinato dal Sindaco, sarà svolto in diretto raccordo con le civiche Dire-
zioni e gli altri soggetti dell’Amministrazione competenti per materia,  in stretta connessione, 
inoltre, con la Direzione Gabinetto del Sindaco per il corretto rapporto con i diversi soggetti 
istituzionali coinvolti.

DEMANDA

- alle Direzioni competenti per materia e alla Direzione Gabinetto del Sindaco l’attuazione degli  
adempimenti e il supporto organizzativo necessari alla completa operatività del presente incari-
co;
- agli Uffici comunali ogni forma di collaborazione al fine di consentire l’espletamento del pre-
sente incarico;

COMUNICA

 al diretto interessato i contenuti del presente provvedimento.

Il Sindaco
Marco Bucci

Documento firmato digitalmente



Documento firmato digitalmente


